Abbaspredicti Monasterii Strahouiensispredictis litteris quas receperat 
irreverenter abutens, congregato Generali Capitulo dicti Ordinis non Visitatores eligere nec 
alia iuxta formam earundem litterarum facere procuravit, sed se Generalem Vicarium et 
Conservatorem dicti Ordinis fecit, et ex tunc potestatem dicti Abbatis Monasterii Premon- 
stratensis non scismatici se asseruit habere, et cum Prepositatus dicti Monasterii Domusdei 
quod eidem Premonstratensi Monasterio inmediate subesse dinoscitur et etiam per Prepo­
situm simul cum Priorissa gubernari consuevit, certo modo vacaret, dictus Conradus Abbas 
Mathiam natione Boemum Canonicum dicti Monasterii Strahouiensis in Prepositum eiusdem 
Monasterii Domusdei ea'auctoritate qua potuit deputavit, ipseque Mathias pro Preposito 
dicti Monasterii Domusdei se gerens, ex quadam Canonica professa dicti Monasterii Domus- 
dei et de nobilibus parentibus orta unum filium procreavit et huiusmodi puero nato ipsam 
Canonicam cum dicto puero de eodem Monasterio fecit exire, et eodem Monasterio Domus­
dei equis et aliis diversis bonis mobilibus et iocalibus ad valorem trecentarum marcarum 
argenti ascendentibus et certis litteris magni preiudicii per eum nequiter spoliato, se cum 
dicta Canonica ad loca alia transferre curavit, et nichilominus premissis non contentus et 
adhuc ad ipsum Monasterium Domusdei tamquam Prepositus revenire satagens, dicto Con­
rado Abbate sibi in hoc multum favente, easdem Priorissam et Conventum tam coram loci 
diocesano quam etiam coram diversis Judicibus a Sede Apostolica delegatis aut subdelegatis 
eorum super premissis et aliis variis causis multipliciter molestavit et molestare non cessat 
in gravem divine Maiestatis offensam et magnum earundem Priorisse et Conventus damnum 
et iacturam, et scandalum plurimorum.» Cum autem sierit eadem petitio subiungebat pro­
dictum Monasterium Domusdei sub regimine Prelatorum et Canonicorum natione Boemorum 
multa incommoda sustinuerit et a predicto Strahouiensi Monasterio per sex dietas distet, et 
personarum de dicta diocesi Wratislauiensi ac Boemorum idiomata sint diversa, ipseque 
Priorissa et Conventus quantum in eis fuit ne sine Superiore et capite remanerent, dilectum 
filium . . Abbatem Monasterii Sancti Vincentii prope Wratislauiam dicti Ordinis quod ab 
ipso Mouasterio Domusdei ultra dietam non distat, cum etiam utrobique sit illud idem idioma, 
sibi in Patrem Abbatem usque ad finem dicti scismatis duxerint eligendum, pro parte dictarum 
Priorisse et Conventus nobis fuit humiliter supplicatum, ut alicui probo in illis partibus com­
mittere quod se de premissis informaret, et si per informationem huiusmodi reperiret quod 
prefatus Conradus Abbas huiusmodi litteris dicti predecessoris maxime in dicta deputatione 
ipsius Mathie fuerit abusus, eundem Mathiam declararet in huiusmodi Prepositura nullum 
ius habuisse vel habere, et si forsan per informationem eandem reperiret, dicto Mathie ius 
competisse seu competere in Prepositatu predicto eundemque Mathiam de huiusmodi Cano­
nica filium procreasse, vel eam cum dicto filio de ipso Monasterio Domusdei exire fecisse, 
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Prepositatu privaret et ad ablatorum restitutionem compelleret et eundem Abbatem Mona­
sterii Sancti Vincentii qui tam ista vice quam successivis temporibus quotiens dictum Pre- 
positatum vacare contingeret, de Preposito idoneo dicto Monasterio Domusdei provideret, 
eodem scismate, durante, in Patrem Abbatem eiusdem Monasterii Domusdei deputare et alias 
ipsis Priorisse et Conventui in premissis providere de opportuno remedio dignaremur. Nos 
igitur huiusmodi supplicationibus inclinati fraternitati tue, de qua in his et aliis spetialem in 
Domino fiduciam obtinemus, per apostolica scripta committimus et mandamus, quatenus 
vocato dicto Mathia et aliis qui fuerint evocandi, summarie de premissis auctoritate nostra 
te diligenter informes, et si per informationem huiusmodi repereris quod prefatus Conradus 
Abbas in ipsius Mathie deputatione huiusmodi predictis litteris eiusdem predecessoris fuerit 
abusus, ipsum Mathiam in eodem Prepositatu nullum ius habuisse, eadem auctoritate decla­
res. Si vero per informationem eandem dictumMathiam in huiusmodiPrepositatu iushabuisse 
inveneris, et eundem Mathiam de predicta Canonica filium procreasse, vel eam cum dicto 
filio de huiusmodi Monasterio Domusdei exire fecisse, aut ipsum Monasterium equis, bonis, 
iocalibus et litteris supradictis spoliasse repereris, dictum Mathiam eodem Prepositatu sen­
tentialiter prives et amoveas realiter ab eodem prout de iure fuerit faciendum, cumque ad 
restituendum ablata huiusmodi ratione previa et remota appellatione compellas, Contra­
dictores per censuram ecclesiasticam appellatione postposita compescendo. Et nichilominus 
prefatum abbatem Monasterii Sancti Vincentii cum illis, potestate et iurisdictione, quas 
dictus Abbas Monasterii Premonstratensis non scismaticus haberet, eidem Monasterio 
Domusdei in Patrem Abbatem auctoritate predicta studeas deputare, Ita quod tam ista vice 
quam temporibus successivis quotiens huiusmodi Prepositatum vacare contigerit durante 
dicto scismate de Preposito idoneo provideat Domusdei Monasterio sepedicto. Non obstan­
tibus si forsan inter Priorissam et Conventum ac Mathiam prefatos super premissis vel aliquo 
premissorum coram aliquibus Ordinariis vel a Sede Apostolica delegatis aut subdelegatis 
Judicibus vel aliquo eorum lis pendeat indecisa, et pie memorie Bonifacii Pape VIII pre­
decessoris nostri ac de una et de duabus dictis in Concilio Generali et aliis constitutionibus 
apostolicis necnon statutis et consuetudinibus Monasteriorum et Ordinis predictofum contra­
riis quibuscunque, Seu si eidem Ordini a dicta Sede sit indultum quod persone ipsius Ordinis 
ad indicium trahi aut suspendi vel excommunicari aut ipse vel dicti Ordinis loca interdici non 
possint per litteras apostolicas non facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum 
de induito huiusmodi mentionem, et quibuslibet privilegiis, indulgentiis et litteris apostolicis 
generalibus vel spetialibus quorumcunque tenorum existaut, per que presentibus non expressa 
vel totaliter non inserta tue iurisdictionis explicatio in hac parte valeat quoinodolibet impe­
diri et que. quoad hoc ipsis nolumus aliquatenus suffragari. Datum Rome apud Sanctum- 
petrum ii Non. Novembris, Pontificatus nostri Anno secundo.